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På vuxenutbildningen pågår en 
ny form av vård- och omsorgs-
utbildning. Den genomförs som 
hybridutbildning vilket innebär 
att du som studerande kan följa 
den teoretiska undervisningen 
från lärcentra i din hemkommun 
eller på annan valfri plats. Ge-
nomgångarna och lektionerna 
genomförs på vuxenutbildningen 
så du har även möjlighet att vara 
på plats. 

Konceptet underlättar för studenterna 
att få ihop sitt livspussel och eftersom 
utbildningen har 75 % studietakt så 
fungerar det även att kombinera med 

bengtsforskanalen
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att jobba deltid/timtid. Att ha utbild-
ningen som hybrid innebär också färre 
resor för deltagarna. Vuxenutbildningen 
i Bengtsfors samarbetar med vuxenut-
bildningen i Dals-Ed där fem av delta-
garna hör hemma. 

Under de första veckorna var samtliga 
studerande på plats på vuxenutbild-
ningen och därefter har de valt hur de 
vill delta. Utbildningen innehåller en 
del praktiska moment som fortfarande 
kräver att deltagarna är på plats.

Utbildningen pågår under fyra terminer 
och redan under första terminen är 
det fyra veckors praktik. Det är totalt 
13 studerande på utbildningen denna 

första omgång, och intresset inför kom-
mande utbildningsstart är stort. 

Yrkessvenska 
För de studerande som inte har svenska 
som första språk går det att kombinera 
utbildningen med kurser i yrkessvenska. 
I de kurserna fokuserar deltagarna på 
centrala begrepp. Det gör det lättare 
att kunna följa med i utbildningen sam-
tidigt som det eliminerar språkförbist-
ringar i en framtida anställning inom 
vård och omsorg.  
 
Fortsättning på nästa sida>>

Hybridutbildning för att möta efterfrågan:Hybridutbildning för att möta efterfrågan:

Utbildar framtida undersköterskor Utbildar framtida undersköterskor 

Vårdlärarna Inge Gillén, Madeleine Eriksson och Christina King Gustavsson, Ann-Charlotte Guttke saknas vid fototillfället. Foto: Sofia Magnusson.

simskola 2023simskola 2023
All simundervisning och instruktion 
är gratis, däremot betalar ni för 
eventuella simmärken.

Anmälan
Anmälan sker på plats. Någon åldersbe-
gränsning finns inte, men det är 
lämpligt att delta från cirka sex år och 
uppåt. Simlärarna och föräldrarna gör 
en gemensam bedömning av varje barn.

Märkestagning
Märkestagning sker när simskolan är 
öppen, tid och plats enligt tabell nedan.

Måndag Munkvillan: 10.00-12.30 Bäckefors: 14.00-16.30
Tisdag Bäckefors: 10.00-12.30 Munkvillan: 14.00-16.30
Onsdag Munkvillan: 10.00-12.30 Bäckefors: 14.00-16.30
Torsdag Bäckefors: 10.00-12.30 Munkvillan: 14.00-16.30
Fredag Munkvillan: 10.00-12.30 Bäckefors: 14.00-16.30

Period 2, 10-21 juli

Måndag Bönkasen: 10.00-12.30 Laxarby: 14.00-16.30
Tisdag Laxarby: 10.00-12.30 Bönkasen: 14.00-16.30
Onsdag Bönkasen: 10.00-12.30 Laxarby: 14.00-16.30
Torsdag Laxarby: 10.00-12.30 Bönkasen: 14.00-16.30
Fredag Bönkasen: 10.00-12.30 Laxarby: 14.00-16.30

Period 3, 24 juli-4 augusti

Måndag Kampudden: 10.00-12.30 Kråkviken: 14.00-16.30

Tisdag Kråkviken: 10.00-12.30 Kampudden: 14.00-16.30

Onsdag Kampudden: 10.00-12.30 Kråkviken: 14.00-16.30
Torsdag Kråkviken: 10.00-12.30 Kampudden: 14.00-16.30
Fredag Kampudden: 10.00-12.30 Kråkviken: 14.00-16.30

Period 1, 26 juni-7 juli

Kulturveckan är ett koncept där kommunens orter får visa 
upp kulturen i just sina omgivningar och bjuda besökare på 
en rad olika evenemang. Kulturveckan bygger på ideellt 
arbete i samverkan med kommunen. Varje dag är det 
en speciell ort eller plats som står för programmet. 
Hembygdshistoria blandas med allt från konstutställ-
ningar, konserter  och aktiviteter för barn. 

Programmet är inte helt färdigt än, men datum och orter  
är fastställda - så boka in följande dagar och platser:

15 juli Vårvik

16 juli Billingsfors

17 juli Bäckefors

18 juli musikkväll på Baldersnäs                     

19 juli Laxarby/Skåpafors

20 juli Steneby/Ödskölt

21 juli Bengtsfors

22 juli Gustavsfors

23 juli Dals Långed/Tisselskog

fritidslånet
På Fritidslånet, som ligger i källarplanet un-
der kulturskolan, kan du gratis låna sport -och 
fritidsutrustning under 14 dagar. För den här 
årstiden finns bland annat flytvästar och tält att 
låna. 

Allt är gratis och utrustning finns för såväl barn som 
vuxen. På plats finns engagerad och erfaren personal 
som hjälper dig att prova ut rätt utrustning.

Inlämning av utrustning
Har du utrustning hemma som väntar på att bli 
använd? Kontakta oss gärna så tar vi emot, rustar vid 
behov upp och lånar ut. Tillsammans kan vi möjlig-
göra trevliga sport- och fritidsupplevelser för andra, 
gammal som ung. Vi tar emot all utrustning som har 
med fritidsliv att göra.

Öppettider
Måndagar klockan 16.00 -18.00.

Kontakt
fritidslanet@bengtsfors.se  
Telefon: 0531-52 73 57 
Telefontid måndag 16.00-18.00, torsdag 14.00-16.00 
Besöksadress: Majbergsvägen 1, Bengtsfors

vill du hålla dig  
uppdaterad om politiska beslut?
Nu kan du prenumerera på de anslag som  
publiceras på den officiella anslagstavlan på 
bengtsfors.se. Med hjälp av prenumerations-
funktionen håller du dig enkelt uppdaterad om 
vad som är på agendan och vilka beslut som 
fattas av våra förtroendevalda.
Gå till www.bengtsfors.se/anslagstavla och fyll i 
din e-postadress under rubriken Prenumeration 
så får du ett mejl nästa gång vi publicerar ett anslag.

§



Samverkan och 
simkunnighet
Vi prövar nya grepp för att klara framti-
dens behov av kompetens inom vård och 
omsorg genom den hybridlösning som vi 
presenterar i det här numret. Genom 
samverkan inom exempelvis vuxenutbild-
ningen kan vi få större studiegrupper och 
ett effektivt resursutnyttjande. 
Rekrytering av personal till vård och 
omsorg är den stora framtidsfrågan i 
Sveriges alla kommuner och vuxenutbild-
ningens roll i att utbilda och kompetens-
försörja branschen kommer bara bli större. 
Undersköterskeutbildningen är först ut, 
men kan följas av fler yrkesinriktade 
utbildningar där vi behöver samverka för 
att erbjuda utbildning i Dalsland.
I denna kanal slår vi även ett slag för den 
kommande kulturveckan. Kulturveckans 
stöttepelare och hjältar är alla de fören-
ingar och ideella krafter som tillsammans 
med kommunen tar fram ett program och 
massor av aktiviteter, väl mött i sommar 
på kulturveckan.
Ett annat årligt återkommande inslag är 
simskolan 2023, simskolan här är avgiftsfri 
och för många barn en viktig aktivitet för 
att få vattenvana och lära sig att simma.

Göran Eriksson 
Kommundirektör

Projekt Trafiksäkra skolmiljöer inleddes 
2018 då kommunfullmäktige beslutade 
att satsa årliga pengar för projektet. Syf-
tet är att förbättra trafiksäkerheten runt 
för- och grundskolorna i kommunen. Se-
dan 2019 har en årlig summa avsatts som 
varierat mellan 100 000 – 500 000 kronor.
Olika enheter samarbetar i projektet och gruppen 
har årligen, tillsammans med rektorerna, kartlagt 
trafikmiljön i anslutning till skolorna. Problem-
områden har identifierats, förslag till lösningar 
har tagits fram och åtgärderna har prioriterats. 

Följande åtgärder har utförts: 

Bäckängens förskola/Bäckeskolan 
Ny in- och utfartslösning samt iordningställd 
parkering, gång och cykelväg (Balders väg) till 
skolan med belysning. 

Ekhagsskolan
Nya gång- och cykelvägar med belysning  (Skyt-
tevägen samt Skolvägen), yta där bussar samt 
föräldrar stannar för att hämta/lämna har mar-

kerats och förtydligats, staket som avskärmar 
skolgården från gatan.

Enebackens förskola
Hastighetsdämpande åtgärder vid parkering där 
föräldrar och personal parkerar.

Långevi förskola
Hastighetsdämpande åtgärder utanför förskolan 

Björkåsens förskola
Under 2023 kommer yta för parkering att målas 
upp för att råda bot på parkeringsbristen för 
vårdnadshavare. 

Skåpafors förskola
Skyltar vid parkeringen för att skapa en tydlighet 

Franserudsskolan
Trafiken på Gjutaregatan har enkelriktats för 
ökad trafiksäkerhet, yta för parkering vid grund-
särskola ska målas upp och skyltas.  

Bengtsgården 
Trafiksituationen vid Bengtsgården har sedan 
länge varit problematisk och inom ramen för 

trafiksäkra 
skolmiljöer 
genomfördes 
en utredning 
med förslag 
till lösningar 
som senare 
ledde till den 
ombyggnad 
som nu skett. Ombyggnaden av trafikmiljön 
genomfördes sedan som ett separat investerings-
projekt med stöd av statlig medfinansiering. 

Sedan start har en stor del av de identifierade 
problemen åtgärdats vilket inneburit att trafiksä-
kerheten kring förskolor och grundskolor höjts. 
Under 2023 återstår några mindre åtgärder: 
skyltning av anvisade parkeringsplatser vid Ek-
hagsskolan, Franserudsskolan samt Björkåsens 
förskola, flytt av hållplats för skolbuss till ett 
säkrare läge utefter Verkstadsvägen i Billings-
fors, permanent lösning för hastighetsdämpande 
åtgärd vid Enebackens förskola.

Trafiksäkra skolmiljöer

Vi söker pigga pensionärer som kan bidra 
med sin kompetens och erfarenhet till våra 
verksamheter inom vård och omsorg. Du be-
stämmer själv omfattningen för att hitta rätt 
balans mellan arbete och fritid - så att du kan 
fortsätta att njuta av pensionärslivet samtidigt 
som du hjälper till att förbättra livet för de 
som behöver det.

Hos oss finns möjlighet att jobba inom hemtjänst, på 
särskilda boenden, korttidsboende, LSS eller social-
psykiatri. Vi söker dig som vill dryga ut pensionen och 
samtidigt göra en god gärning.

Om du känner att det låter som en bra möjlighet för 
dig att fortsätta arbeta inom vård och omsorg även 
efter pensionen, skicka in din ansökan till oss idag! 

Är du pigg pensionär, 
som vill jobba och göra 
skillnad?

Vuxenutbildningen  
samlokaliseras

Är du en pigg pensionär som Marianne och Kajsa - sök då 
jobbet och bli deras kollega Foto: Sofia Magnusson

Kommunchefens ledningsgrupp har beslu-
tat att gymnasiets och vuxenutbildningens 
verksamhet ska samordnas i Strömkul-
legymnasiets lokaler. Det innebär att från 
nästa läsårsstart finns först vuxenutbild-
ningens vård- och omsorgsutbildning 
samt svenska för invandrare (SFI) på plats 
på Strömkulle. Därefter flyttas övriga verk-
samheter på vuxenutbildningen succesivt. 

Vad som händer med Utvecklingscentrum 
efter att vuxenutbildningen flyttar, ingår 
som en del i den lokalutredning som kom-
mer behandlas politiskt inom kort.

De flesta jobbar redan
De flesta av deltagarna har redan 
jobb eller timanställning inom vård 
och omsorg. Det gör att de vet 
vad yrket innebär och i gruppen 
blir diskussionerna under genom-
gångarna också mer konkreta 
än i en grupp som inte har den 
erfarenheten. 

- Som lärare tycker jag det går 
jättebra med den här utbildnings-

formen. Det är jätteroligt och allt 
fungerar över förväntan. De tycker 
att valfriheten är värdefull och de 
har lättare att få ihop sitt var-
dagsliv, säger Madeleine Eriksson, 
vårdlärare på vuxenutbildningen i 
Bengtsfors. 

Deltagarna deltar i genomgångar 
och lärarledd undervisning två 
dagar per vecka. Resterande del 
lägger de på självstudier och i 

vissa fall på jobb. Lärarna finns 
tillgängliga även övriga dagar om 
någon kör fast eller behöver hjälp 
med något. 

- Med hjälp av teknisk utrustning 
kan vi erbjuda deltagarna att delta 
i lektionerna digitalt. Vi har varit 
med i ett projekt tillsammans med 
Skolverket i syfte att bygga upp 
ett lärcentrum i våra lokaler. Nu 
sjösätter vi hur användandet av 

tekniken kan förbättra det peda-
gogiska lärandet, säger Jeanette 
Montgomery som är rektor och 
verksam-
hetschef för 
vuxenutbild-
ningen. 

Fortsättning hybridutbildning:

Jeanette Montgomery

Läs mer och ansök på  
www.bengtsfors.se/ledigajobb

Våga testa du också! Nu söker vi förstärkning i 
form av semestervikarier till vård och omsorg. 
Du kan få arbeta inom dessa områden:

• Äldreomsorg - hemtjänst, särskilda boenden, 
korttidsenheten

• Funktionsnedsättning - personlig assistans, 
bostad med särskild service, korttidsverk-
samhet, daglig verksamhet

• Socialpsykiatri - boendestöd

Läs mer och ansök på  
www.bengtsfors.se/piggpensionar

Bengtsgårdens trafikmiljö efter ombyggnation. Foto: Sofia Magnusson.


